
 

 

 

 

 

 

 
 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE  Pag. 1 di 4 
 Seduta del 31/08/2020 n. 166 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Seduta del 31/08/2020 n. 166 
 

 

OGGETTO: 
ELEZIONI DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
MARCHE  INDETTE PER I GIORNI DI DOMENICA 20 E LUNEDI' 21 SETTEMBRE 2020 
- DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE 
 

 
 
L'Anno Duemilaventi il giorno Trentuno del mese di Agosto alle ore 13:00  nella  

sala  delle  adunanze  della  sede  comunale,  si  è  riunita  la  Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge, per le ore 13:00  .---------- 

Partecipa alla riunione il SEGRETARIO GENERALE  Dott. GIULIONI GIULIANO  

Presiede l'adunanza PUGNALONI SIMONE nella sua qualità di SINDACO ------------ 

e sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg.:  

  
N. Cognome e Nome Carica Presenza 

1 PUGNALONI SIMONE SINDACO Si 

2 ANDREONI PAOLA V.SINDACO Si 

3 CARDINALI FLAVIO ASSESSORE Si 

4 PELLEGRINI MAURO ASSESSORE Si 

5 GATTO FEDERICA ASSESSORE Si 

6 PAGLIARECCI ANNALISA ASSESSORE Si 

7 GLORIO MICHELA ASSESSORE Si 

8 ANDREOLI ALEX ASSESSORE Si 

 
Presenti N. 8 Assenti N. 0 

 
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta 

l'adunanza ed invita i  presenti  alla  trattazione   dell'argomento indicato in oggetto.   

-------- *** -------- 

  



 

 

 

 

 

 

 
 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE  Pag. 2 di 4 
 Seduta del 31/08/2020 n. 166 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 219 del 21/07/2020 

(pubblicato nell’Edizione Speciale del Bollettino Ufficiale della Regione Marche del 21/07/2020) 

sono stati convocati i comizi elettorali per l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta 

Regionale delle Marche per domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020; 

 

 Richiamata la propria precedente Deliberazione n. 158 del 20/08/2020 con la quale, in 

ottemperanza alla Legge 04/04/1956  n. 212 “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” 

come da ultimo modificata dall’art.1, comma 400, lett. h) della Legge 27/12/2013 n. 147 (Legge di 

stabilità 2014), sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di 

coloro che partecipano alla competizione elettorale per l’elezione del Consiglio e del Presidente 

della Giunta Regionale delle Marche; 

 

 Vista la nota della Prefettura di Ancona prot. n. 0093330 - Fasc. 10661/2020 del 31/08/2020 

con la quale viene comunicato che l’Ufficio Centrale Circoscrizionale, ai fini dell’assegnazione 

degli spazi di propaganda elettorale, ha proceduto agli adempimenti di cui all’art. 14, primo comma, 

della L.R. 16/12/2004, n. 27, indicando le liste definitivamente ammesse alle elezioni regionali del 

20 e 21 settembre 2020, elencate secondo l’ordine derivante dal sorteggio; 

 

 Acquisito il seguente parere, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267: 

Parere favorevole di regolarità tecnica 

Il Funzionario con delega di funzioni dirigenziali ex art. 17 D.Lgs. n. 165/2001 - Servizi 

Demografici ed Elettorali – Dott. Giovanni Corvini 

 

 

 A voti unanimi, resi a norma di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di delimitare gli spazi stabiliti con la Deliberazione richiamata in narrativa n. 158 del 

20/08/2020, con tante righe equidistanti verticali in modo da formare 7 sezioni di spazio aventi 

ciascuna l’altezza di ml.2 e la base di ml.1, provvedendo alla loro numerazione partendo da sinistra 

verso destra, su di una sola linea orizzontale per le Coalizioni Regionali – canditati alla carica di 

Presidente della Giunta Regionale, e n. 17 sezioni di spazio aventi ciascuna l’altezza di ml. 2 e la 

base di ml.1, provvedendo alla loro numerazione partendo da sinistra verso destra su di una sola 

linea orizzontale per le liste provinciali; 

 

2) Di assegnare le sezioni di spazio suddette alle seguenti liste definitivamente ammesse 

alle elezioni regionali del 20 e 21 settembre 2020, secondo l’ordine derivante dal sorteggio: 

 

 COALIZIONI REGIONALI – Candidati alla carica di Presidente della Giunta 

Regionale: 

 

- sez. di spazio n. 1 alla coalizione  n. 1  - SABRINA BANZATO 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE  Pag. 3 di 4 
 Seduta del 31/08/2020 n. 166 

 - sez. di spazio n. 2 alla coalizione  n. 2 - ANNA RITA IANNETTI 

- sez. di spazio n. 3 alla coalizione  n. 3 - MAURIZIO MANGIALARDI 

- sez. di spazio n. 4 alla coalizione  n. 4 - GIAN MARIO MERCORELLI  

- sez. di spazio n. 5 alla coalizione  n. 5  - ROBERTO MANCINI 

- sez. di spazio n. 6 alla coalizione  n. 6 - FABIO PASQUINELLI  

- sez. di spazio n. 7 alla coalizione  n. 7  - FRANCESCO ACQUAROLI 

 

 

LISTE PROVINCIALI 

 

- sez. di spazio n. 1 alla lista n. 1 - VOX ITALIA MARCHE  

- sez. di spazio n. 2 alla lista n. 2  - MOVIMENTO 3V – LIBERTA’ DI SCELTA 

- sez. di spazio n. 3 alla lista n. 3 - PD 

- sez. di spazio n. 4 alla lista n. 4 - ITALIA VIVA 

- sez. di spazio n. 5 alla lista n. 5  - MARCHE CORAGGIOSE 

- sez. di spazio n. 6 alla lista n. 6 - LE NOSTRE MARCHE – IL CENTRO 

- sez. di spazio n. 7 alla lista n. 7  - RINASCIMARCHE 

- sez. di spazio n. 8 alla lista n. 8  - LISTA MANGIALARDI 

. sez. di spazio n. 9 alla lista n. 9 - MOVIMENTO 5 STELLE 

- sez. di spazio n.10 alla lista n.10 - DIPENDE DA NOI 

- sez. di spazio n.11 alla lista n.11 - COMUNISTA! 

- sez. di spazio n.12 alla lista n.12 - UDC 

- sez. di spazio n.13 alla lista n.13 - FORZA ITALIA  

- sez. di spazio n.14 alla lista n.14 - LEGA SALVINI MARCHE 

- sez. di spazio n.15 alla lista n.15 - CIVICI 

- sez. di spazio n.16 alla lista n.16 - MOVIMENTO PER LE MARCHE 

- sez. di spazio n.17 alla lista n.17 - FRATELLI D’ITALIA 

 

3) Di rendere, a voti unanimi, la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

--------***-------- 

  



 

 

 

 

 

 

 
 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE  Pag. 4 di 4 
 Seduta del 31/08/2020 n. 166 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
  
 IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO  
 Dott.  GIULIONI GIULIANO Dott. PUGNALONI SIMONE 

  
   

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
  Si certifica dal sottoscritto Segretario Generale che copia della presente  
 

deliberazione è stata  pubblicata mediante inserimento all’Albo Pretorio online  
 

istituito presso il sito istituzionale dell’Ente  
 
     il      03/09/2020      e vi rimarrà 

 
per 15 giorni consecutivi  ai  sensi e per gli  effetti  

 
dell'art. 124 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 

  
                   Dal Municipio, lì 03/09/2020  
  

IL  SEGRETARIO GENERALE 
Dott.  GIULIONI GIULIANO 

  
  

  
  
   
                 

 

La presente è stata trasmessa 

ai Capigruppo Consiliari 

il 03/09/2020   nota n.  

 ed è divenuta esecutiva il __________ 

ai sensi art.134,c. 3, D.Lgs.n.267/2000   

 

 
 


